事 業 名 ２０１９年度 新春講演会 賀詞交歓会

担当・出席者 尾張分科会（分科会長：倉地理事）・新春講演会47名 賀詞交歓会46名

開催日時・場所 令和２年1月12日（日）・名鉄グランドホテル

新春講演会
『生涯現役』人生は今日が始まり

有限会社ヒュｰマンスキル研究所 田中真澄氏

内容

担当者所見

令和最初の新春講演会と言う事で、４７名の参加を頂き盛会でした。
講師の田中真澄氏は今年８４歳になられますが、非常にパワフルかつ丁寧な話で、９０分の講
演があっという間でした。 置き薬売りで有名な富山商人が懸場帳を大事にする事は、お客様
の情報管理に繋がり、現在のデータ管理と同じ仕組みで有る事、７楽の話など我々商売人の
原理原則を改めて教えて頂きました。人生は今日が始まり、講演会での学びを実践しコツコツ
と凡人らしくさせて頂きます。
賀詞交歓会では、磯野代表理事より挨拶を頂きまして、組合の名称を愛知から中部への変

更を思案するなど、既存の組合活動から一歩踏み出し、関東・関西の組合とリンクした先見性
の有る活動を行う事で我々の価値が上がる事が望ましいと熱く語って頂きました。より広域なエ
リアを網掛けする事により、新会員の入会にも繋がる事になりグローバルな活動が出来る事を
期待しつつ、賀詞交歓会に４７名の参加頂き、こちらも盛会にさせて頂きました。

楽すれば楽がじゃまして楽ならず 楽せぬ楽がはるか楽楽（７楽の話）

愛知県プラスチックリサイクル協同組合 事業報告書